
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-12352931-GDEBA-DCYCMSALGP modificar Resolución N° RESO-
2020-1933-GDEBA-MSALGP

 
VISTO el Decreto-Ley Nº 7647/70, la RESO-2020-1933-GDEBA-MSALGP, y el expediente N° EX-
2020-12352931-GDEBA-DCYCMSALGP, y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se gestiona modificar el artículo 1° de la Resolución N° RESO-2020-
1933- GDEBA-MSALGP, en el marco del Decreto-Ley Nº 7647/70;

Que dicha modificación se da en el marco de la necesidad de readecuar el detalle de adjudicación obrante a
orden N° 291 en virtud de que en el mismo se consigno como fecha de comienzo de la prestación del
servicio el día 16 de octubre de 2020, cuando en realidad se debería haber consignado como fecha de inicio
del mismo el día 15 de octubre de 2020;

Que por la citada Resolución , obrante a orden N° 303, se autorizó la prórroga en un cien por ciento (100%)
de las Órdenes de Compra N° 105-0752-OC20, 105-0753-OC20, 105-0754-OC20, 105-0755- OC20, 105-
0756-OC20, 105- 0757-OC20, 105-0758-OC20, 105-0759-OC20, 105-0760-OC20, 105-0761- OC20, 105-
0762- OC20, 105-0763-OC20, 105-0764-OC20, 105-0765-OC20, 105-0766-OC20, 105-0767- OC20, 105-
0768-OC20, 105-0769-OC20, 105-0770-OC20, 105-0771-OC20, 105-0772-OC20 y 105- 0773- OC20
libradas a favor de las firmas C.L.M. S.R.L. (CUIT N° 30-64611321-7), GRUPO VALBER S.R.L. (CUIT
N° 30-70920493-5), KYAN SALUD S.R.L. (CUIT N° 30-70996131-0), EMPARAL S.R.L. (CUIT N° 30-
71408224-4), GOURMET FACTORY S.R.L. (CUIT N° 30- 71504684-5), CODYELA S.A. (CUIT N° 30-
70961103-4), FRIEND`S FOOD S.A. (CUIT N° 30- 70395143-7), LOPEZ SALGUEIRO S.R.L. (CUIT N°
30-70832039-7), SERVIR´C S.A. (CUIT N° 30-70725726-8), COMPANÍA INTEGRAL DE
ALIMENTOS S.A. (CUIT N° 33-58648427-9), COOKERY S.A. (CUIT N° 30-63675511-3), COOK
MASTER S.R.L. (CUIT N° 30-70821436-8), DISTRIBON S.R.L. (CUIT N° 33-70891842-9),
COMPANÍA ALIMENTARIA NACIONAL S.A. (CUIT N° 30-64344971-0), DASSAULT S.A. (CUIT N°
30-70806934-1), BELCLAU S.A. (CUIT N° 30-70165597-0), GRUPO H.H COMIDAS (CUIT N° 33-
71431790-9), DIMALU S.R.L. (CUIT N° 30-70787705-3), BAGALA S.A. (CUIT N° 30-55011974-5),
BIO-LIMP SOLUCIONES DE CALIDAD S.A. (CUIT N° 30-71503453-7), LUPIAÑEZ CASSANO
CATERING S.R.L. (CUIT N° 30-71484920-0) y SONEP S.R.L. (CUIT N° 30-70962498-5), que fueran



aprobada por RESO-2020-1088-GDEBA-MSALGP, de conformidad con lo detallado en el documento N°
IF-2020-20416508-GDEBA-DCYCMSALGP, para la elaboración y distribución de comidas destinados al
paciente internado, guarderías y personal autorizado, con destino a diversos Hospitales Provinciales,
Unidades de Pronta Atención y dependencias pertenecientes a este Ministerio de Salud por la suma total de
pesos seiscientos ochenta y tres millones seiscientos ochenta y cinco mil doscientos siete con 40/100 ($
683.685.207,40) con encuadre en el artículo 7° inciso f) del Anexo I del Decreto N° 59/19 y de la Ley N°
13.981 modificado durante el período de vigencia de la emergencia declarada por la Ley N° 15165;

Que a orden N° 314 la Dirección de Compras y Contrataciones solicita realizar una readecuación
presupuestaria de las solicitud de prorrogas N° 105-0093-PRO20, N° 105-0094- PRO20, N° 105-0095-
PRO20, N° 105-0096-PRO20, N° 105-0097-PRO20, N° 105-0098-PRO20, N° 105- 0099-PRO20, N°
105-0100-PRO20, N° 105-0101-PRO20, N° 105-0102-PRO20, N° 105-0103-PRO20, N ° 105-0104-
PRO20, N° 105-0105-PRO20, N° 105-0106-PRO20, N° 105-0107-PRO20, N° 105-0108- PRO20, N°
105-0109-PRO20, N° 105-0110-PRO20, N° 105-0111-PRO20, N° 105-0112-PRO20 y N° 105-0114-
PRO20;

Que a orden N° 331 el Departamento Contable procedió a realizar la correspondiente redistribución
presupuestaria;

Que a orden N° 332 la Dirección de Contabilidad procedió a informarle a la Dirección de Áreas Sociales
dependiente del Ministerio de Hacienda y Finanzas los compromisos adquiridos para el ejercicio 2021;

Que a orden N° 338 la Dirección de Compras y Contrataciones solicita rectificar la Resolución N° RESO-
2020-1933-GDEBA-MSALGP, atento la redistribución presupuestaria realizada;

Que a orden N° 346 ha prestado conformidad la Directora General de Administracion;

Que en esta instancia procede modificar la Resolución referenciada en su parte pertinente de conformidad
con lo establecido por el artículo 113 del Decreto-Ley Nº 7647/70;

Por ello,

 

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Modificar el artículo 1° de la Resolución N° RESO-2020-1933-GDEBA-MSALGP, el
cual quedará redactado de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 1°. Autorizar la prórroga en un cien por ciento (100%) de las Órdenes de Compra N°
105-0752-OC20, 105-0753-OC20, 105-0754-OC20, 105-0755- OC20, 105-0756-OC20, 105- 0757-
OC20, 105-0758-OC20, 105-0759-OC20, 105-0760-OC20, 105-0761- OC20, 105-0762- OC20, 105-
0763-OC20, 105-0764-OC20, 105-0765-OC20, 105-0766-OC20, 105-0767- OC20, 105-0768-OC20,
105-0769-OC20, 105-0770-OC20, 105-0771-OC20, 105-0772-OC20 y 105- 0773- OC20 libradas a
favor de las firmas C.L.M. S.R.L. (CUIT N° 30-64611321-7), GRUPO VALBER S.R.L. (CUIT N° 30-
70920493-5), KYAN SALUD S.R.L. (CUIT N° 30-70996131-0), EMPARAL S.R.L. (CUIT N° 30-
71408224-4), GOURMET FACTORY S.R.L. (CUIT N° 30- 71504684-5), CODYELA S.A. (CUIT N°
30-70961103-4), FRIEND`S FOOD S.A. (CUIT N° 30- 70395143-7), LOPEZ SALGUEIRO S.R.L.
(CUIT N° 30-70832039-7), SERVIR´C S.A. (CUIT N° 30-70725726-8), COMPANÍA INTEGRAL DE
ALIMENTOS S.A. (CUIT N° 33-58648427-9), COOKERY S.A. (CUIT N° 30-63675511-3), COOK
MASTER S.R.L. (CUIT N° 30-70821436-8), DISTRIBON S.R.L. (CUIT N° 33-70891842-9),



COMPANÍA ALIMENTARIA NACIONAL S.A. (CUIT N° 30-64344971-0), DASSAULT S.A. (CUIT N°
30-70806934-1), BELCLAU S.A. (CUIT N° 30-70165597-0), GRUPO H.H COMIDAS (CUIT N° 33-
71431790-9), DIMALU S.R.L. (CUIT N° 30-70787705-3), BAGALA S.A. (CUIT N° 30-55011974-5),
BIO-LIMP SOLUCIONES DE CALIDAD S.A. (CUIT N° 30-71503453-7), LUPIAÑEZ CASSANO
CATERING S.R.L. (CUIT N° 30-71484920-0) y SONEP S.R.L. (CUIT N° 30-70962498-5), aprobada
por Resolución N° RESO-2020-1088-GDEBA-MSALGP, de conformidad con lo detallado en el
documento N° IF-2020-25249144-GDEBA-DCYCMSALGP, el cual pasa a formar parte integrante
de la presente como Anexo Único, para la elaboración y distribución de comidas destinados al
paciente internado, guarderías y personal autorizado, con destino a diversos Hospitales
Provinciales, Unidades de Pronta Atención y dependencias pertenecientes a este Ministerio de Salud
por la suma total de pesos seiscientos ochenta y tres millones seiscientos ochenta y cinco mil
doscientos siete con 40/100 ($ 683.685.207,40) con encuadre en el artículo 7° inciso f) del Anexo I
del Decreto N° 59/19 y de la Ley N° 13.981 modificado durante el período de vigencia de la
emergencia declarada por la Ley N° 15165.”.

 

ARTÍCULO 2º. Comunicar. Incorporar en el SINDMA y pasar a la Dirección de Compras y
Contrataciones, a sus efectos. Cumplido, archivar.


	fecha: Jueves 12 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RESO-2020-2291-GDEBA-MSALGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2020-11-12T12:38:40-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Daniel Gustavo Gollán
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2020-11-12T12:38:42-0300
	GDE BUENOS AIRES




